1

池州学院财务处文件
财字〔2025〕2 号

关于2025 年秋季在校生入学收费工作的通知

各部门、各二级学院：

根据学校工作安排，为切实做好 2025 年秋季在校生入学

收费工作，现将有关事项通知如下：

一、收费标准

根据省、市物价部门文件规定，学校各专业收费标准、预

收教材费、预收医疗保险费按下列标准执行。

2025年秋季在校生收费标准

单位：元/学年

科类 专业名称 学费 住宿费 预收教材费 医疗保险费

文

科

类

1.法语 2.广告学

4600

3.历史学 4.酒店管理

5.旅游管理 6.市场营销

7.学前教育 8.知识产权

9.人力资源管理 10.思想政治教育

11.土地资源管理 12.网络与新媒体

13.文化产业管理 14.国际经济与贸易

15.房地产开发与管理

1.英语 2.商务英语

50603.审计学 4.财务管理

5.电子商务 6.汉语言文学

2

4人间

1000

6人间

800

2022级和2023级

预收600；

2024级预收800

（毕业时清算，多

退少补）

开学后在财

务处微信公

众号统一推

送。

理

科

类

1.统计学 2.测绘工程

4900

3.地理科学 4.环境工程

5.应用化学 6.应用心理学

7.遥感科学与技术 8.高分子材料与工程

9.微电子科学与工程 10.新能源材料与器件

11.人文地理与城乡规划 12.电气工程及其自动化

13.电子信息科学与技术 14.光电信息科学与工程

15.机械设计制造及其自动化 16.材料化学

1.网络工程 2.智能科学与技术
5390

3.数学与应用数学 4.数据科学与大数据技术

1.计算机科学与技术
2022级-2023级 5390

2024级 5635

艺术类

1.动画 2.环境设计

80003.美术学 4.音乐学

5.广播电视编导 6.视觉传达设计

体育类 1.休闲体育 2.社会体育指导与管理 4900

联合

培养

1.南京信息工程大学金牛湖

产教融合园区

2.安徽警官职业学院
同上

1000

由校外合作单位收取

3.池州职业技术学院 800

二、缴费方式

1.微信自助缴费

学生使用微信扫描下方二维码或搜索并关注“池州学院财务

处”微信公众号[更多功能－身份绑定]进行身份绑定。学校在 8

月20日前将应缴费信息推送到您的微信公众号[日常业务－交费

/付款－勾选待交学费项目]，进行支付即可，支付过程中如遇到

相 关 问 题 ， 请 登 录 池 州 学 院 财 务 处 网 站

http://caiwc.czu.edu.cn/info/1057/1647.htm 查看“学费在

线缴费说明”。

3

2.申请助学贷款注意事项

（1）在申请银行助学贷款时，请按规定要求填写。①收

款单位：池州学院；②账号：12061001040019998；③开户行

名称：中国农业银行池州贵池支行；④行号：103379006103；

⑤用途一栏务必填写“学生本人学号、姓名、身份证号码”。

（2）①已办理助学贷款超过应缴费用的学生不需要缴

费；助学贷款小于应缴学杂费的，不足部分须开学前在公众

号中自助缴纳；开学报到时请把贷款的回执单交给辅导员；

②申请助学贷款超过学杂费部分，学校核对后按贷款到账时

间，于下月中旬退入您的银行卡内；③国家开发银行发放助

学贷款时间较迟（一般在 12 月份左右），请耐心等待。

需要了解助学贷款政策的同学，请登录池州学院学生处网

站－学生资助板块查看。

3.学杂费票据

学杂费票据已全部实行电子化，缴费后延迟三天微信公众

号中将收到缴费电子发票查询信息[缴费历史-查看详情-我

的发票-查看发票]，可自行下载打印。

三、强化收费管理

1.加强宣传。放假前，各学院务必做好学生按时缴纳学费

的宣传工作，由辅导员通知到每位学生，并结合《池州学院

4

学生收费管理办法》校字〔2024〕19 号的要求，督促学生按

时缴纳学费。

2.严格注册。各二级学院、教务处应根据学生缴费信息和

学生助学贷款信息办理报到注册手续。

财务处

2025年 6月 20日

	关于 2025年秋季在校生入学收费工作的通知